Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/07/2024 - 08:54 8756/2024

1

MOÇÃO Nº 227/2024

De Congratulações ao Projeto União do
Morro Pró-Menor pelos relevantes trabalhos
sociais realizados na área do esporte no
distrito de Maylasky.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

É com grata satisfação que prestamos
homenagens ao Projeto União do Morro Pró-Menor pelas relevantes
contribuições sociais realizadas na área do esporte no distrito de Maylasky.
Desde seu início, em março de 2023, o projeto tem demonstrado um
compromisso exemplar com o desenvolvimento das crianças da comunidade,
proporcionando-lhes oportunidades de crescimento e inclusão por meio do
esporte.

A ideia do Projeto União do Morro nasceu de
uma reunião entre Izaías, Clodoaldo e Nezinho no campo de Maylasky. Eles
perceberam a grande vontade das crianças em jogar futebol, mas a falta de
orientação adequada para tal. Com essa visão, fundaram o projeto, visando
orientar e apoiar os jovens do bairro. Hoje, o projeto realiza um trabalho
notável, trazendo alegria e esperança para muitas crianças, plantando a
semente do bem em suas vidas.

O sucesso do Projeto União do Morro se
reflete no impacto positivo que tem tido na vida das crianças, preparando-as
para serem grandes cidadãos, atletas e futuros pais de família. Por essa razão,
reconhecemos e enaltecemos a dedicação e o esforço dos idealizadores e
voluntários do projeto, que contribuem significativamente para o bem-estar e o
futuro promissor da comunidade de Maylasky.

Ante o exposto, Rafael Tanzi de Araújo, Vereador da Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário que faça
constar, na ata desta sessão, Moção de Congratulações ao Projeto União do
Morro Pró-Menor pelos relevantes trabalhos sociais realizados na área do
esporte no distrito de Maylasky.

Dê-se ciência aos homenageados:
Layon Andrade de Jesus
Luan Lima de Oliveira
Lucas Aguiar de Mendonça
Lucas Daniel Meneguel Lisboa
Luiz Francisco Micheletti de Souza
Luiz Gustavo Cação Almeida de Oliveira

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/07/2024 - 08:54 8756/2024

2

Luiz Gustavo dos Santos Correia
Marcos Roberto Nascimento de Jesus
Matheus Barbosa Silva Rios
Matheus Bras de Orcino Karaoka
Matheus Gustavo da Crus Brum
Matheus Soares Gomes
Miguel Rodrigues da Cruz
Mikael dos Santos Pereira
Murillo Matos Vieira
Nicolas Rafael Rocha Crepaldi
Paulo Henrique Pires de Lima
Pedro Henrique Duarte da Silva
Peterson Felipe Silva dos Santos
Pietro Fernando Amaro Budeler
Pietro Nascimento da Silva
Rafael Lopes de Assis
Ruan Carlos Oliveira Cunha
Ryan Camargo da Silva
Viktor Albuquerque Thomaz Costas
Vitor Eduardo Santos de Araújo Silva
Vitor Hugo Cação Almeida de Oliveira
Vitor Hugo Rios Matheus
Yago Henrique Ribeiro de Oliveira
Yago Honório da Silva
Yago Rios Espirito Santo
Yago Vitor Frutuoso de Macedo
Yuri Camargo da Silva
Yuri Gabriel Nascimento dos Santos
Yuri Miguel Santos Rosa.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 1 de julho de 2024.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Vereador

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U6A0ZFJ60BABFC1Y
		2024-07-02T15:37:37-0300

		2024-07-02T15:37:37-0300